
(ร่าง) 
 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 

เรื่อง  การกำหนดสถานท่ี หลักเกณฑแ์ละวิธีปิดประกาศเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือและนายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ 

............................................ 

ตามที่ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ  ประกาศให้มีการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือและนายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ  ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2568  นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้าม
ในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 ข้อ 19  ประกอบกับมติคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ  ครั้งที่  
2/2568  เมื่อวันที่ 30 มีนาคม  2568  จึงประกาศกำหนดสถานที่ หลักเกณฑ์และวิธีปิดประกาศเกี่ยวกับ
การเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือและนายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 

1. ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ  ได้จัดสถานที่สำหรับ         
ปิดประกาศเก่ียวกับการหาเสียงเลือกตั้ง  ณ  สถานที่ทีเ่ทศบาลตำบลบ้านนาปรือกำหนด 

2. หลักเกณฑ์และวิธีการปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และปิดแผ่นป้ายเกี่ยวกับ
การหาเสียงเลือกตั้ง 

2.1 ให้ผู ้สมัครจัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้าง       
ไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร (ขนาดประมาณ เอ 3)  จำนวนไม่เกิน          
ห้าเท่าของหน่วยเลือกตั้งของแต่ละองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2.2 ให้ผู้สมัครจัดทำและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้าง          
ไม่เกิน ๑๓๐ เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร จำนวนไม่เกินสามเท่าของหน่วย
เลือกตั้งของแต่ละองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

3. ประกาศเก่ียวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ตามข้อ 1 
และ 2 ผู้สมัครสามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง  สัญลักษณ์ของ
พรรคการเมือง สัญลักษณ์ นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ ข้อมูลประวัติ  เฉพาะที่เกี่ยวกับตัวผู้สมัคร 
พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปี ที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของ
ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง  ในกรณีการนำข้อมูลเกี่ยวกับ
พรรคการเมืองหรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียงเลือกตั้ง จะต้องได้รับความยินยอมจากบุคคลหรือ
พรรคการเมืองนั้น และไม่ขัดต่อมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และอาจนำภาพผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการหาเสียงเลือกตั้งด้วยก็ได้ 

 

/4. การปิด... 



- 2 - 
 

4. การปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
ผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือประกาศ
กำหนด และให้ดำเนินการได้เฉพาะภายในเขตเลือกตั้งที่สมัครรับเลือกตั้งเท่านั้น 

5. กรณีที่ผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหา
เสียงเลือกตั้งไม่ถูกต้องตามประกาศนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น เจ้าพนักงานท้องถิ่น              
มีอำนาจสั่งผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลา        
ที่กำหนด ให้ผู้มีอำนาจข้างต้นมีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก  ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือรูปรอย
ดังกล่าว หรือสั่งให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ โดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้น 

6. หลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ
หาเสียงเลือกตั้งอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ กำหนดดังนี้   

(1) สถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งต้องคำนึงถึงความเหมาะสม 
(2) ความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
(3) ความสะอาด 
(4) ความปลอดภัย 
(5) ความมั่นคงแข็งแรง 
(6) มีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดีไม่เกิดอันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะ 
(7) ไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือประชาชน 
(8) ต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร   

7. สำหรับสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหา
เสียงเลือกตั้งให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนถึงเวลา 18.00 นาฬิกาของวันที่ 10 พฤษภาคม  2568 

ประกาศ ณ วันที่   31   เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2568 

 

(นายพีรวัส  คิดเลิศ) 
ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
การกำหนดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ 
แนบท้ายประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ   

ลงวันที่  31  มีนาคม  2568 
 

******************************* 
1. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 

1) สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 

2) วัดเนินหอม 

3) อาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านเนินหอม 

4) วัดหนองแท่นพระ 
5) วัดเนินบาก 

6) วัดนาปรือ 
2. สถานทีต่ิดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 

เขตเลือกตั้งท่ี 1  
1) วัดเนินหอม 
2) หน้าวัดหนองแท่นพระ 
3) ศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที ่4 บ้านเนินหอม 
4) หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 
5) หน้าโรงเรียนบ้านเนินหอม 
6) สามแยกไปหลังโรงเรียนบ้านเนินหอม 
7) ตลาดเนินหอม 
8) แยกหน้าที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที ่3 
9) แยกศูนย์สาธิตการเกษตร (โรงเห็ด หมู่ที่ 4 ซอย 8) 
10)  บริเวณแยกเทศบาล ซอย 20 
เขตเลือกตั้งท่ี 2  
1) วัดนาปรือ 
2) วัดเนินบาก 
3) หน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเนินหอม 
4) หนองน้ำนาปรือ 
5) ตลาดเหนือ 
6) หน้าวัดเนินบาก 
7) สามแยกทางไปหอพักโมเดิร์นวัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
การกำหนดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ เขตเลือกตั้งท่ี 1 
แนบท้ายประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ   

ลงวันที่  31  มีนาคม  2568 
******************************* 

1. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 
1) สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 

2) วัดเนินหอม 

3) อาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านเนินหอม 

4) วัดหนองแท่นพระ 
5) วัดเนินบาก 

6) วัดนาปรือ 
2. สถานทีต่ิดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 

1) วัดเนินหอม 
2) หน้าวัดหนองแท่นพระ 
3) ศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที ่4 บ้านเนินหอม 
4) หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 
5) หน้าโรงเรียนบ้านเนินหอม 
6) สามแยกไปหลังโรงเรียนบ้านเนินหอม 
7) ตลาดเนินหอม 
8) แยกหน้าที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที ่3 
9) แยกศูนย์สาธิตการเกษตร (โรงเห็ด หมู่ที่ 4 ซอย 8) 
10)  บริเวณแยกเทศบาล ซอย 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
การกำหนดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ เขตเลือกตั้งท่ี 2 
แนบท้ายประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ   

ลงวันที่  31  มีนาคม  2568 
******************************* 

1. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 
1) สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ 

2) วัดเนินหอม 

3) อาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านเนินหอม 

4) วัดหนองแท่นพระ 
5) วัดเนินบาก 

6) วัดนาปรือ 
2. สถานทีต่ิดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านนาปรือ ดังนี้ 

เขตเลือกตั้งท่ี 2  
1) วัดนาปรือ 
2) วัดเนินบาก 
3) หน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเนินหอม 
4) หนองน้ำนาปรือ 
5) ตลาดเหนือ 
6) หน้าวัดเนินบาก 
7) สามแยกทางไปหอพักโมเดิร์นวัน 

 
 


